

25-07-2018

Wpłynęło pocztą l.dz.

4056/2018

Doręczono osobiście l.dz.

13/2018

Trzebnica, dn. 23 lipca 2018r.

Pan Jakub Bronowicki
Wójt Gminy Wisznia Mała
ul. Wrocławska 9
55-114 Wisznia Mała

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Trzebnicy informuje, że do Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Trzebnicy oraz do Inspekcji Weterynaryjnej w Trzebnicy wpłynęła telefonicznie 1 interwencja dotycząca „plagi much” w miejscowości Ligota Piękna. Interwencja zgłoszona została przez mieszkańca Ligoty Pięknej, który wskazał jako źródła wylęgu much znajdującą się w tej miejscowości fermę drobiu. Interwencje dotyczące występowania „plagi much” ze wskazaniem jako źródła fermę drobiu, zgłaszane są do Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Trzebnicy oraz do Inspekcji Weterynaryjnej w Trzebnicy od kilku lat.

W związku z powyższym w dniu 21 czerwca 2018 roku przez przedstawicieli Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Trzebnicy oraz Inspekcji Weterynaryjnej w Trzebnicy przeprowadzona została wizja lokalna w trakcie, której ustalono:

- na terenie fermy drobiu wskazywanej przez interweniującego jako źródło „plagi much”, stwierdzono ślady świadczące, iż w zakładzie przeprowadzane są zabiegi dezynsekcji mające na celu niszczenie owadów (much). W dniu kontroli na terenie obiektu stwierdzono niewielkie ilości much;

- w dniu przeprowadzanej wizji lokalnej, która objęła także ulice Ligoty Pięknej zamieszkałej przez interweniującego mieszkańca tj. ul. Prosta, stwierdzono pojedyncze muchy m.in. na kubłach na odpady, co potwierdził także mieszkaniec tej ulicy wskazując jednocześnie, że największa ilość much występuje na przełomie lipca i sierpnia oraz we wrześniu. Największą ilość much w dniu przeprowadzanej wizji stwierdzono w zakładzie produkcyjnym „Forsee Power”, który zlokalizowany jest w bliskiej odległości od fermy drobiu;

- stwierdzono także, że przy ul. Prostej przy kapliczce (w pobliżu fermy) znajduje się bardzo zaniedbany (zarośnięty, zanieczyszczony) staw, który także może być miejscem wylęgu much oraz komarów. Dodatkowym źródłem wylęgu much mogą być także prace gospodarcze wykonywane w obrębie wsi (np. nawożenie pobliskich pól obornikiem itp.) i gromadzenie odpadów biologicznych.

W związku z powyższym wskazane byłoby podjęcie działań mających na celu oczyszczenie stawu i uporządkowanie pobliskiego terenu oraz ewentualnie przeprowadzenie zabiegu mającego na celu likwidację prawdopodobnego miejsca wylęgu much, komarów gdyż tylko kompleksowe działania mogą doprowadzić do likwidacji uciążliwości jaka występuje w miejscowości Ligota Piękna tj. „plagi much”.

